dignaremur. Nos autem, ad tam honoratae vetustatis praeconia animum 

convertentes et in huius faustitatis partem pervolentes venire, eiusmodi 

vota libenter statuimus explere. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostoli

cae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Ecclesiam Cathedralem dioeceseos Sancti Claudii honoribus et 

privilegiis Basilicae Minoris afficimus ac decoramus, omnibus adiectis 

privilegiis quae titulo eidem rite competunt..Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Reg en s 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

ECCLESIA ((DOMINAE NOSTRAE)) TITULO NATIVITATIS B. MARIAE V. DEDICATA 

ET DOLAE SEQUANORUM INTRA FINES DIOECESIS SANCTI CLAUDII EXSTANS 

PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quamvis omnia, quae Deus prae

senti numine replet, Templa Sancta Mater Ecclesia religioni habeat de

bita excolere reverentia,. ea tamen, quae ob vetustatis, artificiosorum 
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operum singularisque celebritatis commendationem inter cetera excel

lant, peculiaribus honoribus consuevit decorare. In quibus paroecialem 

Ecclesiam « Dominae Nostrae », qua oppidum Dola Sequanorum in Bur

gundiae Comitatu maxime ornatur, aliquem accepimus numerum obti

nere. Haec enim turrigera Aedes eo structurae genere, quod « Romani-

cum » appellant, a Monachis est excitata atque praeclaro expolita cultu. 

Canonicorum Collegium, ad divinas recinendas laudes destinatum, anno 

M c c c i v ibidem esse institutum e veteribus constat monumentis. Nobile 

autem hoc Templum anno MCCCCLXXIX a Ludovico IX disiectum ac pes-

sumdatum, reiectum est vehementi animorum ardore et Christifidelium 

liberalitate memorabili; subtili artis « Gothicae » venustate exinde con

spicuum, in tantum pertingit ut nulla totius Burgundiae Comitatus 

loca religiosa eius magnitudinem vincant ; supra portam praealta eminet 

turris, rerum caelestium perenne quoddam invitamentum. Demirantur 

ibi etiam sacellum, renatarum artium elegantia monstrabile et ob praeci

puum cultum Divini Redemptoris, panis sub specie velati, admodum illu

stre. Beatam Mariam Virginem, cui Ecclesia dicata est, perfrequens 

populus solet ibi in vota vocare neque pauci viri et feminae, qui modo 

Beatorum vel Sanctorum Caelitum gloria coruscant, eam Aedem preca-

bundi, cum viverent adierunt. His permotus Venerabilis Frater Claudius 

Flusin, dioeceseos Sancti Claudii Episcopus, enixe Nos rogavit, ut eam 

ipsam Ecclesiam, tot affluentem laudibus, Basilicam Minorem renun

tiare dignaremur. Nos autem, ne umquam Christifidelium, oppidi illius 

incolarum, pia defervesceret alacritas, sed quo maiore in dies observantia 

in Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum Almamque Deiparam Ma

riam ii ferrentur, votis huiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. 

Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, omnibus rei momentis 

attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum paroecialem Ecclesiam « Dominae Nostrae », titulo Nativita

tis Beatae Mariae Virginis dedicatami et Dolae Sequanorum, intra fines 

dioecesis Sancti Claudii, exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis privilegiis, quae Templis itidem 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 
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si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I I 

BEATA MARIA VIRGO, TITULO ADIECTO ((PATRONA INDIAE)), IN CAELESTEM PATRO

NAM NATIONIS INDICAE ELIGITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In huius aetatis procella, mortales, 

tot pressi angustiis totque obnoxii periculis, in Almae Deiparae praesi

dium haud perperam fidentes se committunt et, quae non deest tempori

bus filiorum, Eam ad auxilium implorant. Senserunt hoc Sacrorum 

Antistites Ditionis Indicae, qui in urbe Bangalorensi mense Ianuario 

anni MCML conventum agentes, Beatam Mariam Virginem omnium con

sensione « Indiae Patronam » pronuntiaverunt. Quod consultum ut No

stra auctoritate firmare dignaremur, iidem supplices ad Nos preces de

tulerunt. Nos autem, in peculiarem Dei Genetricis cultum a puero as

sueti eumque in regionem illam, tenebris satis obvolutam, omnibus 

studiis Nostris provehere cupientes, vota huiusmodi libenti animo sta

tuimus explere. Quapropter, audito Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac 

Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omnibusque rei momentis 

attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Beatam Mariam Virginem, adiecto titulo « Patrona Indiae )), 

totius Nationis Indicae Praecipuam apud Deum Caelestem Patronam 

confirmamus seu constituimus ac declaramus, omnibus honoribus et 

privilegiis liturgicis additis, quae principalibus nationum Patronis rite 

competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
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iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, su

per bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVI mensis Ianuarii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Re g en s 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

CHIROGRAPHUS 

SEDES PONTIFICII INSTITUTI BIBLICI AMPLIATUR 

PIUS PP. XII 

Il Nostro Predecessore San Pio X con la sua Lettera Apostolica 

<( Vinea electa » in data 7 maggio 1909 fondò il Pontificio Istituto Bi